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Indexuppräkning av tim- och årsavgifter för tillsyn enligt 
miljöbalken 

Ärendet 
Den 1 januari 2022 trädde den nya taxan för tillsyn enligt miljöbalken i kraft. I 9 § i 
taxan framgår att nämnden för varje år får besluta om en höjning av timavgiften med en 
uppräkning enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV), som tillhandahålls av 
Sveriges kommuner och regioner (SKR), per augusti månad. 
PKV används som underlag för kommuners beräkningar av kostnadernas utveckling i 
fasta löner och priser. PKV är i regel underlag vid indexuppräkningar i kommunal 
verksamhet.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att indexuppräkna tim- och årsavgifterna för 
tillsyn enligt miljöbalken enligt PKV per augusti 2024 från och med 1 januari 2025. 
Detta medför en ny timavgift på 1356 kr. De nya årsavgifterna baseras på den nya 
timavgiften utifrån riskklassade timmar i taxan.  

Bakgrund 
I taxan för tillsyn enligt miljöbalken medges möjligheten att årligen göra en 
indexuppräkning av timavgiften utifrån PKV per augustimånad.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning 

Omvärldsbevakning  
Nedan följer en taxejämförelse gällande timavgift för miljötillsyn i ett par kommuner 
för år 2024. 

Kommun Danderyd Lidingö Sollentuna SRMH Sundbyberg Stockholm Huddinge 

Timavgift 
(kr) 

1353 1556 1570 1240 1468 1410 1671 

 
Jämförelsen i tabellen visar att enbart Södra Roslagens Miljö- och hälsoskyddsförbund 
(SRMH) har lägre timtaxa. Medeltimavgiften i länet är för 2024, per timme tillsyn, 1440 
kronor, vilket är högre än kommunens nuvarande timavgift. Flera kommuner planerar 
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att höja sin timkostnad, och såldes ändra sina taxor, för tillsyn enligt miljöbalken till 
2025. Exempelvis finns kontorsförslag att Solna stad höjer sin timavgift med 4 procent 
till 1556 kr respektive en höjning på 8,3 procent i Österåkers kommun till en timavgift 
på 1568 kr. Stockholms stad planerar, genom nu gällande kontorsförslag, en höjning på 
2,8 procent till en timavgift på 1450 kronor.  

PKV 
Prisindex för kommunal verksamhet per 22 augusti 2024 är följande.  

    
Tabellen visar att PKV för 2025 medför en mycket låg indexhöjning på 0,2 procent. 
Detta medför en ny timavgift på 1356 kronor.  

Miljö- och stadsbyggnadskontorets bedömning 
Trots att indexuppräkningen till 2025 är marginell bedöms att det är lämpligt att göra 
den indexuppräkning av timkostnaden som medges enligt gällande taxa. Detta för att 
vara konsekvent med indexhöjningarna och för att det trots allt medger en möjlighet, i 
år mycket marginellt, att närmare följa länets avgifter. Kontoret har därtill beräknat sin 
budget utifrån att en PKV höjning sker.  
 
Kontoret avser att under 2025 utreda en ändring av taxan för miljöbalkstillsynen för att 
få en timavgift som är mer i linje med de timavgifter som finns i länet. 
 
 
 
 
 
Elisabeth Thelin     Helene Boström 
Bygg- och miljödirektör    Miljöchef 
 

 
 
 
 



 Tjänsteutlåtande 3 (3) 
  

Datum                                       Diarienummer 
2024-09-13 M-2024-594 

Miljö- och stadsbyggnadskontoret 
Helene Boström 

 

Handlingar som hör till beslutet: 
1. Tjänsteutlåtande. Indexuppräkning av tim- och årsavgifter för tillsyn enligt 

miljöbalken 
 
 

 


